[bookmark: _GoBack]Б О Е Р Ы К

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е     №15

от «21» декабря 2021 г.

О внесении изменений и дополнения в постановление Исполнительного комитета муниципального образования город Лениногорск  от 28.01.2020 №2 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального образования город Лениногорск субсидий организациям в целях возмещения недополученных доходов, связанных с обеспечением равной доступности услуг общественного транспорта от перевозки отдельных категорий граждан по электронным единым именным социальным проездным билетам (льготная транспортная карта) на территории Республики Татарстан»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Исполнительный комитет муниципального образования город Лениногорск ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в  постановление Исполнительного комитета муниципального образования город Лениногорск  от 28.01.2020 №2 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального образования город Лениногорск субсидий организациям в целях возмещения недополученных доходов, связанных с обеспечением равной доступности услуг общественного транспорта от перевозки отдельных категорий граждан по электронным единым именным социальным проездным билетам (льготная транспортная карта) на территории Республики Татарстан» следующие изменения и дополнение:
в преамбуле постановления слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.03.2009 № 134 «О предоставлении в 2010 году субсидий и субвенций, предусмотренных в бюджете Республики Татарстан на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан на территории Республики Татарстан»» - исключить;
внести в Порядок предоставления из бюджета муниципального образования город Лениногорск субсидий организациям в целях возмещения недополученных доходов, связанных с обеспечением равной доступности услуг общественного транспорта от перевозки отдельных категорий граждан по электронным единым именным социальным проездным билетам (льготная транспортная карта) на территории Республики Татарстан, утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения и дополнения:
дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1 Размещать информацию на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - единый портал) при формировании проекта решения о бюджете (проекта решения о внесении изменений в решение о бюджете) сведений о субсидиях.»;
в пункте 6  абзацы 6,7,8 изложить в следующей редакции:
«6. получатель субсидии  - юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отношении них не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а участники отбора - индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя (в случае, если такие требования предусмотрены правовым актом);
7. в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и о физическом лице - производителе товаров, работ, услуг, являющихся получателем субсидии (в случае, если такие требования предусмотрены правовым актом);
8.получатель субсидии не должны являться иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности превышает 50 процентов;»;
в пункте 6 слова «(абзац введен постановлением Исполкома муниципального образования г. Лениногорск от 24.09.2019 № 3395)» исключить;
пункт 10 изложить в следующей редакции:
[bookmark: P00CE]«10.  Перечисление субсидий осуществляется главным распорядителем как получателем бюджетных средств по результатам рассмотрения им документов,  в пункте 8 Порядка. Срок перечисления субсидий - не позднее 10 рабочих дней после принятия заключения.
Перечисление субсидии осуществляется на расчетные или корреспондентские счета, открытые получателям субсидий в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях;
[bookmark: P00D0]Получатель субсидии представляет сведения:
[bookmark: P00D2]о направлениях затрат (недополученных доходов), на возмещение которых предоставляется субсидия;
[bookmark: P00D4]о перечне документов, подтверждающих фактически произведенные затраты (недополученные доходы), а также при необходимости о требованиях к таким документам;
Соглашение, в случае  заключения казенным учреждением муниципального образования соглашения (в случае если правовым актом предусмотрено заключение такого соглашения) с получателем субсидии, осуществляющим оказание услуг физическим лицам на бесплатной (частично платной) основе, в том числе по регулируемым ценам (тарифам), в случаях, установленных решением Совета Лениногорского городского суда.».
2.Опубликовать настоящее постановление в официальном публикаторе-газете «Лениногорские вести» и разместить его на официальном сайте Лениногорского муниципального района.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета муниципального образования город Лениногорск.

	Руководитель

	Р.Р. Сытдиков

И.Р. Хайбрахманов
5-44-72